



## Raw Bite Protein Smooth Cacao Riegel 45g

45.0 Gramm (g) , Riegel

Artikelnummer Inverkehrbringer RBD010

Bio-ID: 332fb88a-72e9-44fe-93b5-364436194c09

GTIN Artikel



4255919580556

GTIN VPE 1



4255919558050

## Allgemeine Produktangaben

|                                     |                                                  |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|
| Bezeichnung des Lebensmittels ..... | Bio Protein-Dattel-Fruchtriegel mit Cashewkernen |
| Öko-Kontrollstellennummer .....     | DE-ÖKO-005 (Ecocert Deutschland GmbH)            |
| Herkunft EU Bio Logo .....          | EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft                      |
| Qualität & Zertifizierung .....     | EU Bio-Siegel                                    |



## Zutaten

### Zutatenverzeichnis:

Getrocknete Datteln\* (18 %), Dattelsaftkonzentrat\*, Rosinen\*, isoliertes Reisproteinpulver\*, CASHEWNÜSSE\* (12 %), Sonnenblumenkerne\*, Kakaomasse\* (8,2 %), fettarmes Kakaopulver\* (2,6 %), gemahlene Vanilleschoten\*. Kann Spuren von anderen NÜSSEN und ERDNÜSSEN enthalten. Kann Nussschalen und Obstkerne enthalten.

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Zutatenlegende Textfeld ..... \*aus kontrolliert biologischem Anbau.

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen (Ursprung der

Hauptzutaten) ..... Deutschland

Wechselnde Ursprungsländer ..... Nein

## Ernährungshinweise

|                            |      |
|----------------------------|------|
| Vegan .....                | Ja   |
| Vegetarisch .....          | Ja   |
| Ohne Schweinefleisch ..... | Ja   |
| Ohne Rindfleisch .....     | Ja   |
| Koscher .....              | Nein |

# Raw Bite Protein Smooth Cacao Riegel

45g

Artikelnummer Inverkehrbringer RBD010

GTIN Artikel



4255919580556

GTIN VPE 1



4255919558050

|                         |                     |
|-------------------------|---------------------|
| Halal .....             | Nein                |
| Ohne Zuckerzusatz ..... | Ja                  |
| Zuckerfrei .....        | Nein                |
| Health Claims .....     | HOHER PROTEINGEHALT |

## Inhaltsstoffe & Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

|                                     |                                                                                                |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) .....  | Cashewnüsse                                                                                    |
| Kann in Spuren enthalten sein ..... | Macadamianüsse, Paranüsse, Mandeln,<br>Pecannüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss,<br>Haselnüsse |

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|                                   |          |
|-----------------------------------|----------|
| ausgenommen .....                 | Nein     |
| Bezugsgröße .....                 | 100 g    |
| Energie / Brennwert kJ .....      | 1762 kJ  |
| Energie / Brennwert kcal .....    | 421 kcal |
| Fett .....                        | 18 g     |
| Davon gesättigte Fettsäuren ..... | 5.2 g    |
| Kohlenhydrate .....               | 40 g     |
| Davon Zucker .....                | 35 g     |
| Ballaststoffe .....               | 7.4 g    |
| Eiweiß .....                      | 21 g     |
| Salz .....                        | 0.03 g   |

## Warengruppenspezifische Angaben

|                          |              |
|--------------------------|--------------|
| Rechtlicher Status ..... | Lebensmittel |
|--------------------------|--------------|

## Produzent & Inverkehrbringer

|                  |                                                             |
|------------------|-------------------------------------------------------------|
| Name .....       | Organic Friends & Sports GmbH                               |
| Straße .....     | Wichmannstraße 4, Haus 12                                   |
| PLZ .....        | 22607                                                       |
| Ort .....        | Hamburg                                                     |
| Marken-URL ..... | <a href="http://www.rawbite.eu/">http://www.rawbite.eu/</a> |